АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» марта 2018  года  № 134

 с.Улёты

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в

Генеральный план сельского поселения «Тангинское» муниципального

района «Улётовский район»  Забайкальского края, утвержденный

решением Совета муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края  от 23.03.2017 № 371

В соответствии со статьями 24, 28 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Положением о порядке проведения публичных

слушаний в сфере градостроительной деятельности и землепользования на

территории сельских поселений муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края, утвержденным решением Совета муниципального района

«Улётовский район» Забайкальского края от 24.08.2017 № 404, Федеральным

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятым

решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского

края от 03.12.2014 № 146, администрация муниципального района «Улётовский

район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в

Генеральный план сельского поселения «Тангинское» муниципального района

«Улётовский район»  Забайкальского края, утвержденного решением Совета

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  от

23.03.2017 № 371 (далее – Генеральный план);

2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний

по проекту внесения изменений в Генеральный план (далее – комиссия)

Приложение 1;

3. Утвердить положение о комиссии Приложение 2;

4. Утвердить Порядок направления в комиссию предложений

заинтересованных лиц (далее – порядок) Приложение 3;

5. Комиссии, совместно с администрацией сельского поселения

«Тангинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского

края:

5.1. в целях доведения до населения информации о содержании проекта

внесения изменений в Генеральный план организовать выставки, экспозиции

демонстрационных материалов по проекту внесения изменений в Генеральный

план на стендах;

5.2. так как внесение изменений в Генеральный план происходит в

отношении части территории сельского поселения провести публичные

слушания с участием правообладателей земельных участков, находящихся в

границах территории сельского поселения, в отношении которой

осуществляется подготовка изменений;

5.3. согласно порядка, организовать прием и группировку поступающих

предложений по проекту внесения изменений в Генеральный план;

5.4. провести публичные слушания по проекту внесения изменений в

Генеральный план в доме культуры по адресу: Забайкальский край, Улётовский

район, с. Танга ул. Партизанская, дом 1 «б» – 4 мая 2018 года в 11 час. 00 мин.;

5.5. Обеспечить ведение протокола публичных слушаний;

5.6. Не позднее 7 мая 2018 года, обеспечить опубликование

(обнародование) заключения о результатах публичных слушаний по проекту

внесения изменений в Генеральный план;

5.7. Не позднее 7 мая 2018 года, направить главе муниципального

района «Улётовский район» Забайкальского края все не отозванные

предложения по проекту внесения изменений в Генеральный план, имеющиеся

заключения экспертов, сведения о количестве участников публичных

слушаний, высказавших свое мнение (поддержку или несогласие) относительно

не отозванных предложений, протокол публичных слушаний, заключение о

результатах публичных слушаний;

6. Настоящее постановление, а также проект внесения изменений в

Генеральный план разместить (обнародовать) на официальном сайте

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

«Деятельность» подразделе «Архитектура и градостроительство» и разделе

«Документы»- http://улёты.забайкальскийкрай.рф/.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и

опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального района

«Улётовский район»

Забайкальского края

                С.П. Савин

http://улёты.забайкальскийкрай.рф/

 Приложение 1

Утвержден

постановлением администрации

муниципального района

«Улётовский район»

«27» марта 2018 года № 134

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений

в Генеральный план сельского поселения «Тангинское» муниципального

района «Улётовский район»  Забайкальского края

Носырев Максим

Анатольевич

- первый заместитель руководителя администрации

муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края, председатель комиссии;

Лещенко Андрей

Алексеевич

- заместитель начальника Управления делами,

начальник отдела правового и кадрового обеспечения

администрации муниципального района «Улётовский

район» Забайкальского края, заместитель председателя

комиссии;

Горковенко Владимир

Анатольевич

- консультант отдела архитектуры, градостроительства,

коммунального хозяйства и развития инфраструктуры

администрации муниципального района «Улётовский

район» Забайкальского края, секретарь комиссии.

                           Члены комиссии:

Негодяева Светлана

Николаевна

- председатель Комитета экономики и управления

муниципальной собственностью администрации

муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края;

Цыбикжапов

Владимир

Шенхорович

- начальник отдела архитектуры, градостроительства,

коммунального хозяйства и развития инфраструктуры

администрации муниципального района «Улётовский

район» Забайкальского края;

Дорожков  Юрий

Николаевич

- Глава сельского поселения «Тангинское»

муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края;

      ____________________

 Приложение 2

Утвержден

постановлением администрации

муниципального района

«Улётовский район»

«27» марта 2018 года № 134

ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений

в Генеральный план сельского поселения «Тангинское» муниципального

района «Улётовский район»  Забайкальского края

1. Общие положения

1.1. Для проведения публичных слушаний по проекту внесения

изменений в Генеральный план сельского поселения «Тангинское»

муниципального района «Улётовский район»  Забайкальского края (далее –

Генеральный план), подготовки проекта решения Совета муниципального

района «Улётовский район» Забайкальского края об утверждении проекта

внесения изменений в Генеральный план, создается Комиссия по проведению

публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план

сельского поселения «Тангинское» муниципального района «Улётовский

район»  Забайкальского края (далее – Комиссия) на период до принятия проекта

внесения изменений в Генеральный план в установленном порядке.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании

действующего законодательства Российской Федерации в сфере

градостроительства и настоящего порядка.

2. Состав Комиссии

2.1. Состав Комиссии определяется главой муниципального района

«Улётовский район» Забайкальского края.

2.2. Деятельностью Комиссии руководит председатель, в его отсутствие

обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя

Комиссии.

3. Компетенция Комиссии:

3.1. рассмотрение проекта внесения изменений в Генеральный план;

3.2. рассмотрение поступивших обращений и предложений граждан и

юридических лиц по вопросу внесения изменений в проект внесения изменений

в Генеральный план;

3.3. проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в

Генеральный план;

3.4. осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения

возложенных на Комиссию задач и функций.

4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Комиссия собирается по мере необходимости;

4.2. решение о проведении заседания Комиссии принимается

председателем Комиссии;

4.3. секретарь Комиссии оповещает ее членов о дате и времени заседания

Комиссии;

4.4. повестку заседания Комиссии формирует секретарь по предложению

председателя, либо по письменному ходатайству одного или нескольких членов

Комиссии;

4.5. подготовку материалов и организационные мероприятия

осуществляют ответственные члены Комиссии по поручению председателя в

сроки, указанные им;

4.6. заявления и предложения граждан и юридических лиц по вопросам

разработки проекта направляются в Комиссию на имя председателя Комиссии;

4.7. поступившие предложения и заявления регистрируются секретарем

Комиссии;

4.8. председатель Комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании

Комиссии в установленный срок;

4.9. поступившие предложения и заявления прилагаются к протоколам

заседания Комиссии;

4.10. решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

при наличии кворума не менее половины, от общего числа членов Комиссии.

При равенстве голосов голос председателя является решающим;

4.11. решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется

секретарем и подписывается председателем Комиссии.

________________

                                                                                                           Приложение 3

                                                                                                           Утвержден

постановлением администрации

муниципального района

«Улётовский район»

«27» марта 2018 года № 134

ПОРЯДОК

направления в комиссию по проведению публичных слушаний по проекту

внесения изменений в Генеральный план сельского поселения

«Тангинское» муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края

предложений заинтересованных лиц

1. С момента опубликования постановления Главы муниципального

района «Улётовский район» Забайкальского края «О проведении публичных

слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план сельского

поселения «Тангинское» муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края, утвержденного решением Совета муниципального района

«Улётовский район» Забайкальского края  от 23.03.2017 № 371», в течение

срока проведения публичных слушаний заинтересованные лица вправе

направлять в Комиссию по проведению публичных слушаний по проекту

внесения изменений в Генеральный план сельского поселения «Тангинское»

муниципального района «Улётовский район»  Забайкальского края (далее –

Комиссия) предложения по проекту (далее – предложения).

2. Заинтересованными лицами считаются правообладатели земельных

участков и объектов капитального строительства, расположенных в границах

части территории сельского поселения «Тангинское» муниципального района

«Улётовский район» Забайкальского края, относительно которой происходит

внесение изменений в Генеральный план сельского поселения «Тангинское»

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края (далее –

Генеральный план), если их права и законные интересы нарушаются или могут

быть нарушены в результате утверждения проекта внесения изменений в

Генеральный план.

3. Предложения могут быть представлены в письменной и

электронной форме.

4. Предложения в письменной форме направляются на имя

председателя Комиссии по адресу: 674050, Забайкальский край, Улётовский

район, с. Улёты, ул. Кирова, д. 68 «а»;

5. Предложения в электронной форме направляются по адресу

электронной почты – arhyl@mail.ru, на имя председателя Комиссии.

6. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде

(напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их

изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места

регистрации и даты подготовки предложений.

mailto:arhyl@mail.ru

7. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения

публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план,

неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения,

не имеющие отношения к проекту внесения изменений в Генеральный план,

Комиссией не рассматриваются.

8. Предложения могут содержать любые материалы на бумажных или

электронных носителях в объемах необходимых и достаточных для

рассмотрения предложений по существу, с обоснованием предлагаемого

решения (внесения изменения) согласно действующему законодательству о

градостроительной деятельности. Направленные материалы возврату не

подлежат.

9. Комиссия не обязана давать ответы на поступившие предложения.

10. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными

лицами, направившими предложения.

____________________